
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie (Wakacje): 17.00 i 18.00 
 

Nr 060 
23.08.2020 
XXI Niedziela w ciągu 
roku 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek (okres wakacji) 
Po Mszy Świętej wieczornej 18.45 – 19.45 

Służba kościelna 
Organista: Karol Łukaszewski, tel. 601817938 

Zakrystianin i administracja cmentarza:  
Zenon Sankowski , tel. 782081975 

Ikona Matki Boskiej Częstochowskiej 
Cudowny wizerunek Matki Boskiej 

Częstochowskiej jest niewątpliwie największym 
skarbem Sanktuarium na Jasnej Górze, jednego  
z najbardziej znanych i największych ośrodków 
maryjnych w całej Polsce. Przedstawia on Maryję  
z Dzieciątkiem Jezus nieznanego autorstwa. Ikona 
Matki Boskiej Częstochowskiej jest otoczona szcze-
gólnym kultem religijnym wśród wiernych i uzna-
wana za najlepiej rozpoznawalny symbol współcze-
snego chrześcijaństwa. Dokładne pochodzenie,  
a także data powstania ikony Matki Boskiej 
Częstochowskiej nie są znane. Zgodnie z legendą, 
obraz ten prawdopodobnie jest jednym z siedem-
dziesięciu namalowanych przez świętego Łukasza 
Ewangelistę na fragmencie stołu, przy którym święta 
Rodzina wspólnie spożywała posiłki. Przypuszcza 
się, że ikona mogła powstać w Jerozolimie,  
w Wieczerniku, w miejscu związanym z Ostatnią 
Wieczerzą. Na początku IV wieku obraz Matki 

Boskiej Częstochowskiej został umieszczony  
w cesarskiej kaplicy w Konstantynopolu.  
W kolejnych stuleciach wizerunek przewieziono na 
Ruś, do Bełzy. W rzeczywistości na podstawie 
wymiarów oraz cech stylistycznych dzieła uważa 
się, że obraz jest wczesnośredniowieczną ikoną 
bałkańską. 

Kult obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej 
zaowocował przyozdabianiem cudownego 
wizerunku jak i całego sanktuarium na Jasnej Górze 
różnego rodzaju kosztownościami. Wiele z nich jest 
wyrazem wdzięczności wiernych za otrzymane 
łaski. Wizerunek zakrywa srebrna zasuwa  
z początku XVIII wieku. 

Ikona Matki Boskiej Częstochowskiej od 
początku zasłynęła cudami, za sprawą których Jasna 
Góra została rozsławiona na cały świat. Sanktuarium 
to każdego roku jest odwiedzane przez blisko cztery 
miliony osób i jest największym w Europie 
Środkowej miejscem kultu religijnego  
i pielgrzymek. 

Duszpasterze 
Prob.: ks. prał. ppłk  Krzysztof  Karpiński 
Wikariusze: ks. Mariusz  Budkiewicz,  
ks. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne od 23. do 30. sierpnia 2020 r. za: 
Niedz. 
23 VIII 

g. 7.30 + Henryka Cieślaka, int. żony z rodz 
g. 9.00 + Reginę, Józefa Ciesielskich, Stefanię i Andrzeja Ptaków, zmarli z rodz. 

Ptaków i Ciesielskich, int. dzieci 
g. 10.30 + Irenę i Józefa Kempińskich (rocz. śm.), int. dzieci z rodzinami 
g. 12.00 Henrykę i Jana Chrzuszcz – dziękczynna za otrzymane łaski w 40 rocz. 

ślubu 
Chrzest: Dagmara Kowalska 

g. 17.00 + Joannę Angulską (int. imieninowa) i Józefa Angulskiego, int. 
prawnuków z rodzinami 

+ Waldemara Popielarza, int. sąsiadów Skompskich i Barbary Hanczewskiej – greg.,  ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. siostry Henryki Mikołajczyk i chrześniaka Emila Mikołajczyka –
greg., ks. A. Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. Bożeny Szulc z córkami – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. sąsiadów Warzywów – greg., ks. Józef Szymański 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 O Boże błog. i wszelkie łaski dla OSP Małoszyna z ok. 100 lecia. 

+ Bolesława Lewandowskiego (2 rocz. śm.), int. żony, dzieci i wnuków 
Poniedz. 
24 VIII 

g. 17.00 1) + Franciszka Matusiaka (2 rocz. śm.), int. synów z rodzinami 
2) + Helenę Krawczyk – Borysławską, int. Małgorzaty i Władysława 
Karskich 

g. 18.00 1) + Mirosława Mikołajczyka (5 rocz. śm.), Józefa Mikołajczyka, int. 
rodziny 
2) + ks. Mirosława Skoczylasa, int. bratanicy Karoliny z rodz. 

+ Waldemara Popielarza, int. sąsiadów Mikołajczyków z dziećmi – greg., ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. szwagierki Wandy z mężem – greg., ks. Artur Niemira 
+ Józefa Tomaszczyka, int. teściów Szulc – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. Teresy i Zygmunta Janeczek – greg., ks. Józef Szymański 
+ Kazimierza Augustyniaka, int. mieszkańców bloku 139 – poza parafią, ks. Dawid Brauer  
Wtorek 
25 VIII 

g. 17.00 1) + Krzysztofa Zarodę, int. Arkadiusza Zarody z rodz. 
2) + Bartosza Krawczyka, int. sąsiadów Zasada, Wróbel i Kacała 

g. 18.00 1) + Tomasza Sobczaka, int. brata Waldemara z rodz. 
2) + Łucję Kilańską (1 rocz. śm.), int. córki Krystyny z rodz. 

+ Waldemara Popielarza, int. koleżanek i kolegów ze Szkoły Podst. we Władysławowie – greg.,  
ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. szwagierki Eli oraz rodz. Bukowskich i Mikołajczyków – greg.,  
ks. Artur Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. rodz. Buchali z Turku – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. Krzysztofa Puzio z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
+ Annę Michalak, int. wnuka Romana z żoną i dziećmi – poza parafią, ks. Dawid Brauer 
Środa 
26 VIII 

g. 7.30 za + Mieczysława Bocian 
g. 9.00 + Leonardę i Tadeusza Kacprzak, Wandę i Jana Maciaszek, int. wnuczki 

Małgorzaty z rodz. 
g. 17.00 + Monikę, Eugeniusza Nowak, int. córki Magdaleny z mężem i dziećmi 
g. 18.00 + Bożenę Łukasiewicz, int. chrześniaka Krzysztofa z żoną 

+ Waldemara Popielarza, int. strażaków i emerytów Komendy Miejskiej PSP w Koninie – greg., ks. 
Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. brata Pawła z rodz. – greg., ks. A. Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. Bożeny Szkudlarek, Małgorzaty Karskiej oraz Sławomiry 
Urzędowskiej – greg. ks. Mateusz Szurgot 



+ Marka Leszczyńskiego, int. Ewy Darul z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
+ Jadwigę Drzewiecką, int. kuzynki Teresy z rodz. i Ryszarda z żoną z Turku – poza parafią, ks. 
Dawid Brauer 
Czwartek 
27 VIII 

g. 17.00 1) za + Bolesława Zioła (14 rocz. śm.), int. córki Barbary z mężem 
2) + Jerzego Medyckiego, int. wnuczki Anny z mężem i córką 

g. 18.00  1) + Karola Borysławskiego (12 rocz. śm.), int. syna Piotra 
2) + Jakuba Marciniaka (12 rocz. śm.), int. rodziców 

+ Waldemara Popielarza, int. kolegów ze zmiany I Jednostki Ratowniczej – greg., ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. brata Piotra – greg., ks. Artur Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. chrześniaczki Justyny – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. cioci Krystyny z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
+ Stanisławę Malesza, int. sąsiadów Eltmanów – poza parafią, ks. D.  Brauer 
Piątek 
28 VIII 

g. 17.00 1) + Mariannę Napierała, int wnuczki Kingi z mężem i dziećmi 
2) + Jana Mazurek, int. chrześniaka Marka Filipowicz z rodz. 

g. 18.00 1) Nowenna: + Michała i Mariannę Trocha, int. syna Henryka z rodz. + Cecylię Ćwiek, 
int. rodz. Szkudlarków z Chylina + Zdzisława Prusińskiego, int. rodz. Bartczaków ze Stefanii + 
Janinę Marciniak, int. Anny Bocian, Kazimierza Bocian i rodz. Wozińskich + Tadeusza 
Rybickiego, int. kuzynki Jadwigi z rodz. + Krystynę Sobczak, int. sąsiadów Wróblewskich i 
Stasiaków + Jana Zagłobę, int. Roberta z żoną + Mirosławę Witaszek (10 rocz. śm.) int. męża z 
dziećmi + Eugenię Ziętek, int. córki Zofii z mężem + Katarzynę Listopad, int. kuzynki Karoliny 
z synami + Magdalenę Popielarz, int. mamy + Martę Czekała, int. Moniki i Sylwestra 
Krzyżostaniak z córką + Jana Banasiaka, int. wnuczki Emilii z mężem i synem + Waldemara 
Popielarza, int. Konrada i Dominiki Klimas z rodziną + Elżbietę Musiał, int. kuzyna Dawida z 
rodz. + Zdzisławę Kaczmarek, int. Heleny i Kazimierza Drzewieckich z Russocic + Wiesława 
Rychtera, int. rodz. Maćków, Daniela, Marzeny i córki Klaudii + ks. kan. Andrzeja Kaczmarka, 
int. Marii i Krzysztofa Zająców z rodz. + Henrykę Połatyńską (7 rocz. śm.) i Andrzeja, Janinę i 
Zygmunta Połatyńskich, int. córki i siostry z rodz. + Marka Leszczyńskiego, int. koleżanek i 
kolegów z pracy córki Ewy + Bolesława Lewandowskiego, int. Iwony i Zdzisława Domowicz + 
Michał Barczak, int. kolegów i koleżanek z Gimnazjum + Jan Filas, int. cioci Teresy z mężem i 
rodz. + Tadeusz Poturała, int Beaty i Bogumiła Bukowieckich z rodz. 
O Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski dla Marioli z ok. 60-tych urodzin, int. męża, dzieci i 
wnuków. 
2) + Mariannę Krawczyk (32 rocz. śm.), int. wnuka Piotra 
+ Waldemara Popielarza, int. rodz. Pokrywieckich z Russocic – greg., ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. siostry Stanisławy z mężem  – greg., ks. Artur Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. szwagra Józefa Słodzińskiego – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. Leszka z Gubina z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
+ Danutę Szewczyk, int. Józefa Szewczyka z żoną – poza parafią, ks. Dawid Brauer 
Sobota 
29 VIII 

g. 16.00 Msza św. ślubna 
g. 17.00 1) + Marię Nowaczyk, int. córki Anny Marek z mężem i synem 

2) + Gabriela Laskowskiego, int. żony Krystyny 
g. 18.00 1) + Stefana Antas, int. żony i dzieci z rodzinami 

2) + Kazimierza Deruckiego, int. żony Romany 
+ Waldemara Popielarza, int. Anny i Mieczysława Kulig – greg., ks. Lech Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. wnuków Kingi i Roberta – greg., ks. Artur Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. rodz. Pankowskich z Tuliszkowa oraz rodz. Michalaków z Sarbicka – 
greg. ks. M. Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. Leszka i Jadzi Warzych – greg., ks. Józef Szymański 
+ Dariusza Przybył, int. Bożeny Wróblewskiej – poza parafią, ks. Dawid Brauer 
Niedz. 
30 VIII 

g. 7.30 + Leonardę i Tadeusza Kacprzak, Kazimierza Kacprzaka, int. córki i 
siostry Teresy z rodziną 



g. 9.00 + Kazimierza Przyborowskiego (13 rocz. śm.), int. córki Agnieszki z 
rodz. 

g. 10.30 Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – podziękowanie za otrzymane 
łaski z prośbą o zdrowie i błog. w rodzinie 

g. 12.00 + Wandę Maciaszek (12 rocz. śm.), Jana oraz Alicję i Józefa 
Grabarczyk, int. syna Stanisława i Jadwigi Maciaszek 
Chrzest: Klara Janiak 

g. 14.00 Msza św. dożynkowa – w podziękowaniu Panu Bogu za tegoroczne 
zbiory 

g. 17.00 + Zygmunta Darul, int. szwagierki Krystyny z córką i zięciem 
+ Waldemara Popielarza, int. Wiesława Kuliga i Marzeny Zagozda z rodzinami – greg.,  ks. L. Król 
+ Stanisława Bukowskiego, int. wnuków Darii, Patryka i Klaudiusza – greg., ks. Artur Niemira  
+ Józefa Tomaszczyka, int. Marioli i Henryka Kranców – greg. ks. Mateusz Szurgot 
+ Marka Leszczyńskiego, int. rodz. Miśków – greg., ks. Józef Szymański 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 + Mariannę, Bogumiła, Mariannę Banaszak, + Zofię, Czesława Szafoni 

 
DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 23 sierpnia 2020 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
 
1. Przed nami ostatni tydzień sierpnia – miesiąca trzeźwości, a dla wielu ostatnie dni urlopów  
i wakacji. 
 
2. Dzisiaj przypada Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Dzień ten został 
ustanowiony przez Parlament Europejski w 2008 roku, a termin jego obchodu związany jest z datą 
podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow.  
 
3. W poniedziałek, 24 sierpnia, w liturgii przypada święto Świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja 
głosi, że zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską. 
 
4. W środę ponownie nasze myśli i serca skierujemy na Jasną Górę, aby uczcić Najświętszą Maryję 
Pannę Częstochowską. Msze św. w tym dniu o godz. 7.30, 9.00, 17.00 i 18.00. 
 
5. W sobotę, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. 
  
6. W piątek nowenna do św. Michała Archanioła z modlitwą za zmarłych.  
 
7. W niedzielę, 30 sierpnia o godz. 14.00 odbędą się Dożynki Gminno – Parafialne, rozpoczynające 
się Mszą św. w naszym kościele. W związku z pandemią będą miały bardzo skromny wymiar. 
 
8. Dziękujemy mieszkańcom Bolesławowa i Wandowa – za  przygotowanie świątyni oraz złożoną 
ofiarę potrzeby Kościoła. Na najbliższą niedzielę uprzejmie proszę parafian mieszkańców Żdżarek –  
w sobotę,  na godz. 9.00. 
 
9. Zmarli: Franciszek Derucki (dziecko); Zofia Tończyk – Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie. 
 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
•  24 VIII – św. Bartłomiej Apostoł (†około 70), powołany przez Pana Jezusa do grona Dwunastu. 
•  27 VIII – św. Monika, matka św. Augustyna (354-430). 
• 28 VIII – św. Augustyn (354-430), syn św. Moniki, po nawróceniu został biskupem i wybitnym 
teologiem; doktor Kościoła. 


